*Τὴν* καθ' ἡμέραν ἀκρασίαν τοῦ βίου, apud Demosthe. id est, quotidianam victus intemperiem. ἀποδύομαι μετ' ἡμέραν, apud Aristoph. id est, exuor interdium. at μετ' ἡμέρας, apud Aesopum, id est, post dies aliquot. *παρὰ* ἡμέραν, alternis diebus. *παρὰ* ἔτος, alternis annis. *παρὰ* μόρος, vicissim & alternatim. Similiter ἐν *παρὰ* ἐν, vnum vicissim & alterum. Κατὰ γνώμην, ἢ *ἔπειτα* νοῦν ἔβαινε, ex sententia successit. *παρὰ* γνώμην δέ, id est, præter voluntatem votumue. κατὰ νότον γινόμενοι, id est, auersi. μόνοι καὶ καθ' ἑαυτῶν γινόμενοι, id est, soli & seorsum quum fuerint, apud Lucian. Item ἰλ. α. Ἐμαχόμενον κατ' ἑμαυτὸν ἐγὼ, dimicauit ego per meipsum. Item πρὸς ἑαυτὸς & ἐφ' ἑαυτῶν, soli seorsum & seorsum. Πρὸς θυμῷ λῷ, ad votum, vel gratum accidit. πρὸς τρέπον μοι ὄβι, iuxta mores meos vel ἔ moribus meis est. ἀπὸ θυμοῦ λῷ αὐτῷ, odiosum & præter votum illi erat. sic ἀπὸ σκοπῶν, præter scopum intentumque. ἀπὸ καρῆ, extra occasionem & intēpestiue. ἀπὸ πράγματος, abs re. ἀπὸ τρέπον, abs re & alienum à moribus. scribitur

quoque in his omnibus ἀπο acuta priori. Nam videtur esse ἀπο pro ἀποθεν procul. Item ἀπὸ μνήμης, ἢ ἀπὸ σώματος πῶ I'λιάδα εἶπεν, à memoria Iliadem exposuit. Εἰν τῷ μόρβει vicissim, ἐν μόρβει seu μόρβιδι, vice & loco. Demosth. ὡς ἐν τῇ τῶν ἐχθρῶν οὔσι μόρβιδι, quasi hostibus. sic ἐν εὐδινὸς μόρβει τίθεισσαι τὰ ἡμίτορα, apud Heliodorum, id est, nihili fecisti. quod etiam dicitur ὀνδὲν & παρ' ὀνδὲν & ὀνδινὸς τίθεισθαι. Item ἐν μόρβιδι & χῆι μόρβος, vicissim, sigillatim. unde τὰ ἐν' μόρβει, τὰ ὑπὸ μόρβους, τὰ καθ' ἑκάστην, id est, singularia particularia. Εἰν παρ' ὀργῶν, vel ἐν' παρ' ὀργῶν μόρβει τίθεισθαι ἢ ποιῆσθαι, neglectim facere, & minore cura exequi. ἐν δέοντι, & ἐς δέον, id est, χῆι καιρὸν, in tēpore, opportune. ἐν' ὀνδῆοντι, intempestive, importune. Οἱ ἐν' ὀπλῆσι, id est, ἐνοπλῆσι armati, οἱ ἐν' λευκῆσι, albis induti. οἱ ἐν' ἡλικίᾳ, adulti. ὁ ὑπὸ τῶν ὀπλιτῶν, præfectus vel dux peditum armatorum. ὁ ὑπὸ τῶν ἰππέων, præfectus vel dux equitum. ὁ ὑπὸ τῆ μνήμης το βασιλείως, qui est regi à memoria. vel ὁ προεστὼς τῆ βασιλείως μνήμης. Item ὁ ὑπὸ το κρητῶνος, à cubili. ὁ πρὸς ταῖς κύλιξιν, à cyathis. οἱ ἐκ σωᾶς, Stoici. οἱ ἐξ ἐριθείας, contentiosi. Εἰκ παλαιῶ, scilicet χρόνος: item ἐκ παλαιότητας, iam olim. quæ elegātius dicuntur, quàm ἐκ ὄπι, ἀπὸ το τε, ἐκ παλαι, πρόπαλαι. hæc enim Attici nesciunt. quibus insolens est aduerbiis præpositiones coniungere. Item ἐξ ἐκείνης, scilicet χρόνος, ex illo tempore. ἐκ παντός, scilicet τούτου, quocunq; πατιο. ἐκ παρατάξεως & ἐκ παρασκευῆς, id est, ex compacto. Item ἐκ λόγου, ex composito. ἐξ ἀίληπτος, ex insperato. ἐξ ἀπροσδοκῆτου, ex inopinato. Οἱ πρὸς ἀνδρῶν, & οἱ ἐκ τῶν ἀγγέλων δικαιοί, dicuntur agnati. οἱ δὲ πρὸς γυναικῶν, cognati. πρὸς χάριν εἰπεῖν, ad gratiam loqui. & πρὸς ἐχθραν, hostiliter. πρὸς ἑσπας, πρὸς λόγον, & πρὸς λόγον, id est, ad rem. sic τὸ πρὸς ἐμέ, quod ad me attinet. πρὸς τῷ λόγῳ ἦσαν, sermoni intenti erant. πρὸς αὐτῷ, ab ipso stabat, fauebat. Ὑπ' ὀρθρον, sub diluculum, hoc est ante vel πρὸ circa. ὑπὸ λαμπάσιν, ad lucernarum lumen id est, cum lampadibus. Sic ὑπὸ κρότῳ καὶ εὐφημίᾳ, cum plausu & laude, pro σιῶ. Διὰ μακρῶ, διὰ πρῶ, loci vel tēporis interuallū denotant. διὰ μακρῶν, &